
Segreteria Tecnica - Autorità d’A.T.O. della Provincia di Varese 
Piazza Libertà, 1 – 21100 VARESE – C.F. 95073580128 

telefono 0332 252.495/494/493/492/491/490 – telefax 0332 252.204 
e-mail segreteria.ato@provincia.va.it 

1 

 
 

 

Prot. n. 6174 del 16 Dicembre 2015 

 

DETERMINAZIONE N 51 DEL 16 DICEMBRE 2015 

 
OGGETTO:  COMPETENZE PER CONSULENZA IN MATERIA DI PERSONALE E 

AUTONOMIA DELL'UFFICIO D'AMBITO COME DA CONTRATTO DEL 17 

DICEMBRE 2015. 

 

  

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito P.V. 59 

del 16 novembre 2015 con cui il Consiglio di Amministrazione ha incaricato lo Studio legale 

Toffoletto De Luca Tamajo, quale Studio Legale che fornisca parere sui seguenti quesiti: se 

l'Ufficio d'Ambito sia dotato dell'autonomia necessaria per reclutare il proprio personale e di 

valutare il progetto in materia di personale che il Consiglio di Amministrazione ha inviato anche a 

Provincia. 

 

Considerato che il giorno 1 dicembre 2015, al protocollo n. 5944 dell'ufficio d'Ambito è pervenuto 

il parere richiesto formulato dallo Studio legale Toffoletto De Luca Tamajo; 

 

VISTA la fattura n.19 del 10 dicembre 2015 dello studio Legale Toffoletto De Luca Tamajo con cui 

si chiede la liquidazione di Euro 10.447,52:=; 

 

RICHIAMATE le vigenti disposizioni normative e regolamentari relative alle modalità di 

attivazione delle spese ed espletate le verifiche tecnico-amministrative previste, in particolare, dal 

Regolamento di Contabilità; 

  

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

1. di impegnare e liquidare la somma pari ad €. 12.402,52= allo Studio legale Toffoletto De 

Luca Tamajo per la consulenza giuridica sui quesiti esposti in premessa, mediante accredito 



Segreteria Tecnica - Autorità d’A.T.O. della Provincia di Varese 
Piazza Libertà, 1 – 21100 VARESE – C.F. 95073580128 

telefono 0332 252.495/494/493/492/491/490 – telefax 0332 252.204 
e-mail segreteria.ato@provincia.va.it 

2 

sul conto corrente bancario presso la Banca intesa san Paolo Spa (Codice IBAN IT 

27W0306909483100000007492).  

 

  IL DIRETTORE  

   (dott.ssa Carla Arioli) 


